
 
 

1 - 5 

„CESTOU P ÍRODOV DNÝCH A TECHNICKÝCH OBOR  NAP  
ST EDO ESKÝM KRAJEM“ 

Registra ní íslo projektu: CZ.1.07/1.1.00/44.0011  
 

 
ŽÁKOVSKÝ PROJEKT 

ke klí ové aktivit  A2i – EXKURZE 
 

íslo klí ové aktivity: KA06 (A2i) 
Název KA: Využívání technických památek a interaktivních expozic 
 
Název exkurze Sláde kovo Muzeum 
Místo exkurze Kladno 
Datum realizace/ as (od – do) 2.5.2014 8:00 – 12:00 
Monitorované období  3 
Partner projektu P5 – SPŠ a VOŠ Kladno, Jana Palacha 1840 
 
 
Cíl akce:  
Poznání vývoje t žby uhlí a pr myslové výroby na Kladensku a poznání historických naleziš  
v okolí Kladna 
 
Pr h akce:  
Nejd íve byla výstava o nálezech na Kladensku, poté jsme se dozv li n co o t žb  uhlí a 
pr myslové výrob  a potom jsme navštívili výstavu „Kladno ve stínu hákového k íže' a pak 
jakási výstava o velikonocích.. 
 

1. ást prohlídky: Historická nalezišt  na Kladensku: 
Zde jsme získali mnoho nových poznatk  o historii Kladenska a historických nálezech na 
Kladn  a Kladensku. Paní pr vodkyn  nás se vším d kladn  seznámila. Byla zde zmín na 
nap . Vina ická hora, Bušt hrad, Bude  nebo Bratronice. Také zde byly n které historické 
nálezy a modely hradiš . Také jsme zjistili n co o historii názvu Kladna a jeho znaku.  
 
2. ást: Vývoj hutnictví na Kladn :  
V této ásti expozice muzea nám bylo vypráv no o založení Poldiny hut  a o po átcích 
pr myslu na Kladn . Op t nám paní pr vodkyn  vypráv la historii Kladna. Vid li jsme 
nap . starou mapu Kladna, jakou obuv a oble ení nosili d lníci pracující v Poldin  huti 
atd. Tato ást byla o n co zajímav jší n ž p edchozí. 
 
3. ást: Kladno ve stínu hákového k íže:  



 
 

2 - 5 

Alespo  pro m  nejzajímav jší ást expozice Sláde kova muzea. Zde jsme dostali novou 
pr vodkyni a poznali Kladno za 2. sv tové. války, v podstat  od jeho obsazení nacisty, 

es odbojný in zast elení n meckého policisty až po konec války. Také jsme byli 
seznámeni se smutným osudem kladenských žid , kte í tém  všichni zahynuli v 
koncentra ních táborech. Ve vitrínách byly také vystaveny mj. potravinové lístky a r zné 
obrazy osobností, nap . kladenského starosty. 

 
Nov  získané poznatky:  
Získal jsem poznatky o kladenských nalezištích a t žb  uhlí na Kladn . Také jsem se 
dozv l, jaké bylo Kladno za 2. Sv tové války. 
 
Co m  nejvíce zaujalo: 
Nejvíce m  zaujala výstava Kladno ve stínu hákového k íže.  
 
Zhodnocení  
Tato exkurze byla velmi zajímavá, zejména ásti o rozvoji a dobývání uhlí a pak výstava 
"Kladno ve stínu hákového k íže", ostatní ásti muzea byly také p kné, ovšem ne tolik 
zajímavé. Jinak návšt vu muzea mohu doporu it, bylo to p íjemné zpest ení. 
 
 
 
 
Vypracoval (a):. V Kladn  Dne: 2.5.2014  ída: EP2   ………………… …………………… ………………. 
 
 
Jméno a p íjmení zpracovatele / Podpis: Kamil Hajný   …………….................................................. 
 
 
 
 
Zde p iložím n které fotografie: 



 
 

3 - 5 

 
Fotografie muzea 

 
 

 
ást expozice z 2. ásti 



 
 

4 - 5 

 
 



 
 

5 - 5 

 
 


	„CESTOU PŘÍRODOVĚDNÝCH A TECHNICKÝCH OBORŮ NAPŘÍČ STŘEDOČESKÝM KRAJEM“

